
 

 

 
 

DECRETO NÚMERO 5741 DE 04 DE JULHO DE 2013. 

 

Dispõe sobre remanejamento de verbas do 

orçamento vigente. 

 

 

MAURICIO HUMBERTO F. MOROMIZATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de 

São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e, 

 

                                        Considerando a necessidade de realocar verbas orçamentárias para cumprimento das ações da 

Administração; 

 

Considerando que os custos fixos são de prioridade para o andamento da Administração; 

 

                Considerando a necessidade de empenhar contratos, convênios e despesas de duração 

continuada, e, 

 

Considerando o que dispõem o inciso III, parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal n.º 4320/64 e o art. . 9º, 

“c”, inciso I, da Lei Municipal  N.º 3611, de 20 de Dezembro de 2012. 

 

 

DECRETA: 

 

 

        Art. 1º - Ficam SUPLEMENTADAS POR REMANEJAMENTOS as seguintes dotações do orçamento 

vigente no valor de R$ 7.404.312,15 (Sete milhões, quatrocentos e quatro mil, trezentos e doze reais e quinze centavos). 

 

 

Nº Órgão Secretaria Econômica Funcional Suplementação 

5 01.01.01 Gabinete do Prefeito 3.3.90.36.00 04.122.0003.20001 R$ 1.810,00 

10 01.01.01 Gabinete do Prefeito 3.1.90.13.00 04.122.0003.2007 R$ 41.500,00 

11 01.01.01 Gabinete do Prefeito 3.1.90.16.00 04.122.0003.2007 R$ 3.100,00 

12 01.01.01 Gabinete do Prefeito 3.1.91.13.41 04.122.0003.2007 R$ 5.200,00 

20 01.01.02 Gabinete do Prefeito 3.1.90.11.00 04.126.0025.2007 R$ 12.000,00 

23 01.01.02 Gabinete do Prefeito 3.1.91.13.41 04.126.0025.2007 R$ 4.200,00 

50 01.02.02 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.3.90.30.01 06.182.0097.2001 R$ 360,00 

54 01.02.02 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.1.90.11.00 06.182.0097.2007 R$ 62.800,00 

56 01.02.02 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.1.90.16.00 06.182.0097.2007 R$ 78.800,00 

57 01.02.02 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.1.91.13.41 06.182.0097.2007 R$ 15.300,00 

65 01.02.03 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.1.90.11.00 06.181.0094.2007 R$ 172.000,00 

68 01.02.03 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.1.91.13.41 06.181.0094.2007 R$ 52.000,00 

73 01.02.04 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.3.90.30.01 06.181.0094.2001 R$ 7.581,00 

77 01.02.04 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.3.90.47.18 06.181.0094.2001 R$ 1.800,00 

79 01.02.04 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.1.90.11.00 06.181.0094.2007 R$ 35.000,00 

82 01.02.04 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.1.91.13.41 06.181.0094.2007 R$ 10.600,00 

86 01.02.05 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.3.90.30.00 06.181.0097.2001 R$ 76.893,00 

87 01.02.05 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.3.90.30.01 06.181.0097.2001 R$ 43.830,00 

93 01.03.01 Sec. Mun. Assuntos Jurídicos 3.3.90.36.00 02.061.0007.2001 R$ 20.000,00 



 

 

97 01.03.01 Sec. Mun. Assuntos Jurídicos 3.1.90.11.00 02.061.0007.2007 R$ 281.000,00 

100 01.03.01 Sec. Mun. Assuntos Jurídicos 3.1.91.13.41 02.061.0007.2007 R$ 12.000,00 

101 01.04.01 Sec. Mun. Administração 4.4.90.52.00 04.122.0004.1003 R$ 8.500,00 

109 01.04.01 Sec. Mun. Administração 3.3.90.47.18 04.122.0004.1003 R$ 11.000,00 

111 01.04.01 Sec. Mun. Administração 3.1.90.11.00 04.122.0004.2007 R$ 152.000,00 

114 01.04.01 Sec. Mun. Administração 3.1.91.13.41 04.122.0004.2007 R$ 63.500,00 

124 01.05.01 Sec. Mun. Fazenda 3.1.90.11.00 04.123.0008.2007 R$ 135.000,00 

127 01.05.01 Sec. Mun. Fazenda 3.1.91.13.41 04.123.0008.2007 R$ 90.000,00 

140 01.06.01 Sec. Mun. Educação 4.4.90.51.00 12.365.0016.1054 R$ 22.500,00 

159 01.06.01 Sec. Mun. Educação 3.3.90.36.00 12.365.0016.1054 R$ 300,00 

160 01.06.01 Sec. Mun. Educação 3.3.90.36.00 12.361.0010.2001 R$ 16.000,00 

172 01.06.01 Sec. Mun. Educação 3.3.90.39.00 12.361.0010.2001 R$ 9.200,00 

187 01.06.01 Sec. Mun. Educação 3.1.90.05.00 12.362.0012.2007 R$ 1.110,00 

189 01.06.01 Sec. Mun. Educação 3.1.90.11.00 12.361.0010.2007 R$ 87.200,00 

196 01.06.01 Sec. Mun. Educação 3.1.90.13.00 12.362.0012.2007 R$ 2.000,00 

201 01.06.01 Sec. Mun. Educação 3.1.90.16.00 12.362.0012.2007 R$ 16.230,00 

215 01.06.02 Sec. Mun. Educação 3.3.90.34.00 12.361.0011.2001 R$ 67.525,00 

216 01.06.02 Sec. Mun. Educação 3.3.90.34.00 12.365.0011.2001 R$ 45.000,00 

225 01.06.02 Sec. Mun. Educação 3.1.90.05.00 12.365.0011.2007 R$ 1.800,00 

226 01.06.02 Sec. Mun. Educação 3.1.90.05.00 12.361.0011.2007 R$ 2.100,00 

245 01.07.01 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.3.90.30.00 15.452.0026.2001 R$ 466.800,00 

246 01.07.01 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.3.90.30.01 15.452.0026.2001 R$ 50.000,00 

252 01.07.01 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.3.90.39.00 15.452.0026.2001 R$ 120.000,00 

257 01.07.01 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.1.90.16.00 15.452.0026.2007 R$ 65.000,00 

258 01.07.01 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.1.91.13.41 15.452.0026.2007 R$ 65.000,00 

268 01.07.02 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.1.90.13.00 15.452.0026.2007 R$ 8.200,00 

269 01.07.02 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.1.90.16.00 15.452.0026.2007 R$ 6.000,00 

274 01.07.03 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.3.90.30.01 15.452.0026.2001 R$ 13.553,15 

280 01.07.03 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.1.90.13.00 15.452.0026.2007 R$ 8.200,00 

282 01.07.03 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.1.91.13.41 15.452.0026.2007 R$ 1.500,00 

287 01.07.04 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.3.90.36.00 15.452.0026.2001 R$ 9.120,00 

291 01.07.04 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.1.90.11.00 15.452.0026.2007 R$ 22.500,00 

292 01.07.04 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.1.90.13.00 15.452.0026.2007 R$ 8.200,00 

293 01.07.04 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.1.90.16.00 15.452.0026.2007 R$ 18.720,00 

294 01.07.04 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.1.91.13.41 15.452.0026.2007 R$ 4.830,00 

309 01.08.01 Sec. Mun. Arquit. e Planej.Urbano 3.3.90.30.00 15.451.0027.2001 R$ 5.000,00 

316 01.08.01 Sec. Mun. Arquit. e Planej.Urbano 3.1.90.13.00 15.451.0027.2007 R$ 1.500,00 

317 01.08.01 Sec. Mun. Arquit. e Planej.Urbano 3.1.90.16.00 15.451.0027.2007 R$ 12.200,00 

330 01.09.01 Sec. Mun. Agric. Pesca e Abastecimento 3.1.91.13.41 20.605.0030.2007 R$ 6.000,00 

340 01.10.01 Sec. Mun. Cidadania Desenv. Social 3.3.90.32.00 08.244.0020.2001 R$ 27.500,00 

357 01.10.01 Sec. Mun. Cidadania Desenv. Social 3.1.90.11.00 08.244.0020.2007 R$ 5.000,00 

359 01.10.01 Sec. Mun. Cidadania Desenv. Social 3.1.90.16.00 08.244.0020.2007 R$ 1.300,00 

360 01.10.01 Sec. Mun. Cidadania Desenv. Social 3.1.91.13.41 08.244.0020.2007 R$ 13.700,00 

406 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.30.09 10.302.0018.2001 R$ 275.000,00 

416 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.34.00 10.301.0018.2001 R$ 575.000,00 

419 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.34.01 10.301.0018.2001 R$ 55.000,00 

424 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.36.00 10.301.0018.2001 R$ 16.580,00 

430 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.39.00 10.302.0018.2001 R$ 540.000,00 

440 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.39.13 10.302.0018.2001 R$ 1.223.000,00 

446 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.47.18 10.305.0018.2001 R$ 1.000,00 



 

 

451 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.05.00 10.301.0018.2007 R$ 10.100,00 

454 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.11.00 10.304.0018.2007 R$ 66.000,00 

455 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.11.00 10.301.0018.2007 R$ 1.127.500,00 

457 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.13.00 10.304.0018.2007 R$ 900,00 

459 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.16.00 10.301.0018.2007 R$ 31.700,00 

460 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.16.00 10.304.0018.2007 R$ 300,00 

461 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.16.00 10.305.0018.2007 R$ 6.100,00 

464 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.1.91.13.41 10.304.0018.2007 R$ 7.300,00 

467 01.12.01 Sec. Mun. Esporte e Lazer 3.3.90.14.00 27.812.0023.2001 R$ 200,00 

471 01.12.01 Sec. Mun. Esporte e Lazer 3.3.90.36.00 27.812.0023.2001 R$ 260,00 

473 01.12.01 Sec. Mun. Esporte e Lazer 3.3.90.39.00 27.812.0023.2001 R$ 6.000,00 

475 01.12.01 Sec. Mun. Esporte e Lazer 3.1.90.11.00 27.812.0023.2007 R$ 106.000,00 

476 01.12.01 Sec. Mun. Esporte e Lazer 3.1.90.13.00 27.812.0023.2007 R$ 18.100,00 

511 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 3.3.90.39.09 18.541.0077.2001 R$ 604.000,00 

522 01.15.01 Fundo Municipal Ilumin. Publica 3.3.90.39.00 15.452.0033.2009 R$ 105.500,00 

523 01.16.01 Encargos Gerais do Município 3.1.90.91.06 28.122.0004.2001 R$ 2.400,00 

531 01.16.01 Encargos Gerais do Município 3.2.90.93.00 28.122.0028.2011 R$ 17.810,00 

TOTAL R$ 7.404.312,15 

                                                                                                                               

                       Art. 2º - Os recursos necessários para a cobertura das suplementações por remanejamentos de que trata o 

art. 1º do presente Decreto serão fornecidos nos termos do disposto no inciso III, parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal 

nº. 4320/64 e, do art. . 9º, “C”, inciso I, da Lei Municipal nº. 3611, de 20 de Dezembro de 2012, pela anulação parcial ou 

total das seguintes dotações orçamentárias no valor de R$ 7.404.312,15 (Sete milhões, quatrocentos e quatro mil, 

trezentos e doze reais e quinze centavos). 

 

 

Nº Órgão Secretaria Econômica Funcional Anulação 

7 01.01.01 Gabinete do Prefeito 3.3.90.39.00 04.122.0003.2001 R$ 1.810,00 

9 01.01.01 Gabinete do Prefeito 3.1.90.11.00 04.122.0003.2007 R$ 20.000,00 

13 01.01.02 Gabinete do Prefeito 4.4.90.52.00 04.126.0025.1003 R$ 16.200,00 

43 01.02.01 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.1.90.11.00 06.181.0094.2007 R$ 150.700,00 

44 01.02.01 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.1.90.13.00 06.181.0094.2007 R$ 65.000,00 

45 01.02.01 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.1.90.16.00 06.181.0094.2007 R$ 65.000,00 

52 01.02.02 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.3.90.39.00 06.182.0097.2001 R$ 360,00 

54 01.02.02 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.1.90.11.00 06.182.0097.2001 R$ 6.200,00 

55 01.02.02 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.1.90.13.00 06.182.0097.2001 R$ 9.000,00 

66 01.02.03 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.1.90.13.00 06.181.0094.2007 R$ 15.000,00 

67 01.02.03 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.1.90.16.00 06.181.0094.2007 R$ 10.000,00 

69 01.02.04 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 4.4.90.51.00 06.181.0094.1001 R$ 47.400,00 

72 01.02.04 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.3.90.30.00 06.181.0094.2001 R$ 7.581,00 

84 01.02.05 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 4.4.90.51.00 06.181.0097.1001 R$ 50.000,00 

85 01.02.05 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 4.4.90.52.00 06.181.0097.1003 R$ 43.830,00 

87 01.02.05 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.3.90.30.01 06.181.0097.2001 R$ 2.200,00 

88 01.02.05 Sec. Mun. Seg. Publica e Defesa Social 3.3.90.39.00 06.181.0097.2001 R$ 24.693,00 

97 01.03.01 Sec. Mun. Assuntos Jurídicos 3.1.90.11.00 02.061.0007.2007 R$ 20.000,00 

98 01.03.01 Sec. Mun. Assuntos Jurídicos 3.1.90.13.00 02.061.0007.2007 R$ 15.000,00 

99 01.03.01 Sec. Mun. Assuntos Jurídicos 3.1.90.16.00 02.061.0007.2007 R$ 15.000,00 

103 01.04.01 Sec. Mun. Administração 3.3.90.30.00 04.122.0004.2001 R$ 1.500,00 

108 01.04.01 Sec. Mun. Administração 3.3.90.39.00 04.122.0004.2001 R$ 170.000,00 

110 01.04.01 Sec. Mun. Administração 3.1.90.05.00 04.122.0004.2007 R$ 19.000,00 



 

 

111 01.04.01 Sec. Mun. Administração 3.1.90.11.00 04.122.0004.2007 R$ 556.400,00 

112 01.04.01 Sec. Mun. Administração 3.1.90.13.00 04.122.0004.2007 R$ 20.000,00 

113 01.04.01 Sec. Mun. Administração 3.1.90.16.00 04.122.0004.2007 R$ 40.000,00 

116 01.05.01 Sec. Mun. Fazenda 4.4.90.52.00 04.123.0008.1003 R$ 125.000,00 

125 01.05.01 Sec. Mun. Fazenda 3.1.90.13.00 04.123.0008.2007 R$ 30.000,00 

126 01.01.05 Sec. Mun. Fazenda 3.1.90.16.00 04.123.0008.2007 R$ 100.000,00 

132 01.06.01 Sec. Mun. Educação 4.4.90.52.00 12.365.0016.1003 R$ 22.500,00 

136 01.06.01 Sec. Mun. Educação 4.4.90.61.00 12.361.0010.1014 R$ 300,00 

166 01.06.01 Sec. Mun. Educação 3.3.90.39.00 12.361.0010.2001 R$ 16.000,00 

170 01.06.01 Sec. Mun. Educação 3.3.90.39.00 12.365.0016.2001 R$ 9.200,00 

188 01.06.01 Sec. Mun. Educação 3.1.90.11.00 12.365.0016.2007 R$ 2.740,00 

200 01.06.01 Sec. Mun. Educação 3.1.90.16.00 12.361.0010.2007 R$ 103.800,00 

223 01.06.02 Sec. Mun. Educação 3.3.90.47.12 12.361.0011.2004 R$ 116.425,00 

235 01.07.01 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 4.4.90.51.00 15.452.0026.1001 R$ 512.250,00 

238 01.07.01 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 4.4.90.52.00 15.452.0026.1003 R$ 120.000,00 

240 01.07.01 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 4.4.90.61.00 15.452.0026.1014 R$ 9.120,00 

252 01.07.01 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.3.90.39.00 15.452.0026.2001 R$ 6.800,00 

255 01.07.01 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.1.90.11.00 15.452.0026.2007 R$ 531.800,00 

256 01.07.01 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.1.90.13.00 15.452.0026.2007 R$ 40.000,00 

267 01.07.02 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.1.90.11.00 15.452.0026.2007 R$ 64.200,00 

271 01.07.03 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 4.4.90.52.00 15.452.0026.1003 R$ 3.000,00 

273 01.07.03 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.3.90.30.00 15.452.0026.2001 R$ 2.836,96 

276 01.07.03 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.3.90.36.99 15.452.0026.2001 R$ 3.000,00 

277 01.07.03 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.3.90.39.00 15.452.0026.2001 R$ 3.442,63 

279 01.07.03 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.1.90.11.00 15.452.0026.2007 R$ 20.973,56 

303 01.07.05 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.1.90.11.00 15.452.0026.2007 R$ 75.000,00 

304 01.07.05 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.1.90.13.00 15.452.0026.2007 R$ 7.500,00 

305 01.07.05 Sec. Mun. Obras e Serviços Públicos. 3.1.90.16.00 15.452.0026.2007 R$ 1.000,00 

315 01.08.01 Sec. Mun. Arquit. e Planej.Urbano 3.1.90.11.00 15.451.0027.2007 R$ 58.700,00 

318 01.08.01 Sec. Mun. Arquit. e Planej.Urbano 3.1.91.13.41 15.451.0027.2007 R$ 5.000,00 

327 01.09.01 Sec. Mun. Agric. Pesca e Abastecimento 3.1.90.11.00 20.605.0030.2007 R$ 120.000,00 

328 01.09.01 Sec. Mun. Agric. Pesca e Abastecimento 3.1.90.13.00 20.605.0030.2007 R$ 31.000,00 

347 01.10.01 Sec. Mun. Cidadania Desenv. Social 3.3.90.39.00 08.244.0020.2001 R$ 16.000,00 

353 01.10.01 Sec. Mun. Cidadania Desenv. Social 3.3.50.43.00 08.244.0020.2003 R$ 11.500,00 

358 01.10.01 Sec. Mun. Cidadania Desenv. Social 3.1.90.13.00 08.244.0020.2007 R$ 15.000,00 

384 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 4.4.90.52.00 10.301.0018.1003 R$ 1.200.000,00 

388 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 4.4.90.51.00 10.301.0018.1056 R$ 300.000,00 

392 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.30.00 10.301.0018.2001 R$ 57.800,00 

403 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.30.09 10.302.0018.2001 R$ 50.000,00 

404 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.30.09 10.301.0018.2001 R$ 345.000,00 

406 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.30.09 10.302.0018.2001 R$ 275.000,00 

409 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.30.10 10.301.0018.2001 R$ 50.000,00 

418 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.34.00 10.301.0018.2001 R$ 393.000,00 

432 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.39.00 10.301.0018.2001 R$ 15.980,00 

449 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.3.90.47.12 10.301.0018.2004 R$ 66.000,00 

453 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.11.00 10.305.0018.2007 R$ 10.000,00 

456 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.13.00 10.301.0018.2007 R$ 30.000,00 

458 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.13.00 10.305.0018.2007 R$ 3.000,00 

459 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.1.90.16.00 10.301.0018.2007 R$ 30.000,00 

462 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.1.91.13.41 10.305.0018.2007 R$ 3.300,00 



 

 

463 01.11.02 Sec. Mun. de Saúde 3.1.91.13.41 10.301.0018.2007 R$ 54.000,00 

465 01.12.01 Sec. Mun. Esporte e Lazer 4.4.90.52.00 27.812.0023.1003 R$ 6.000,00 

468 01.12.01 Sec. Mun. Esporte e Lazer 3.3.90.30.00 27.812.0023.2001 R$ 460,00 

477 01.12.01 Sec. Mun. Esporte e Lazer 3.1.90.16.00 27.812.0023.2007 R$ 11.000,00 

478 01.12.01 Sec. Mun. Esporte e Lazer 3.1.91.13.41 27.812.0023.2007 R$ 3.100,00 

498 01.13.02 Sec. Mun. de Turismo 3.1.90.11.00 23.695.0065.2007 R$ 120.000,00 

499 01.13.02 Sec. Mun. de Turismo 3.1.90.13.00 23.695.0065.2007 R$ 10.000,00 

500 01.13.02 Sec. Mun. de Turismo 3.1.90.16.00 23.695.0065.2007 R$ 10.000,00 

507 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 3.3.90.34.00 18.541.0077.2007 R$ 604.000,00 

513 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 3.1.90.11.00 18.541.0077.2007 R$ 50.000,00 

516 01.14.01 Sec. Mun. de Meio Ambiente 3.1.91.13.41 18.541.0077.2007 R$ 5.000,00 

526 01.16.01 Encargos Gerais do Município 3.3.91.39.00 28.122.0004.2001 R$ 2.400,00 

527 01.16.01 Encargos Gerais do Município 3.3.90.47.12 11.331.0006.2004 R$ 123.310,00 

TOTAL R$ 7.404.312,15 

 

 

                Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

               PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 04 de Julho de 2013. 

 

 

 

 

 

Mauricio Humberto F. Moromizato 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Tarcisio Carlos de Abreu 

Secretário Municipal de Fazenda 

 
 

 

 

 

 

 
            Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Gerência de Arquivo e Documentação 

da Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 

SMFP/epgp. 

 

 


